
 
UCHWAŁA NR 15/2023 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY GMINY TCZÓW 

z  dnia 23 maja 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

 
Na podstawie § 78 ust. 1 i § 82 ust. 3 Statutu Gminy Tczów stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr III/22/2018 Rady Gminy w Tczowie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Tczów (Dz.U. Woj. Maz. z dnia 28.12.2018 r., poz.13116), Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 
 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wstępnym rozpatrzeniu petycji z dnia 26 marca 
2023 r. o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 
Polski i Ukrainy w jedno państwo opiniuje, że petycję należy uznać za niezasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu. 
 

§ 2. Powierza się Przewodniczącemu Komisji przekazanie uchwały Przewodniczącej Rady 
Gminy Tczów. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
          Na oryginale podpisał 

Przewodniczący Komisji 
        Bartłomiej Chmurzyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 roku 

rozpatrzyła wstępnie petycję z dnia 26 marca 2023 r. o przystąpieniu do Sojuszu Pokojowego  

i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

 Komisja wskazuje, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie,  

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Wyjaśnienia także wymaga, że materia której dotyczy petycja nie mieści się w zakresie 

zadań własnych gminy, czy też zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, ergo Rada 

Gminy Tczów nie ma kompetencji do podjęcia uchwały o treści wskazanej przez podmiot 

składający petycję.  

 Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa,  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Tczów uchwały  

uznającej petycję za niezasadną. 

 

 

  Na oryginale podpisał 

Przewodniczący Komisji 

        Bartłomiej Chmurzyński 

 

 


